
AKADEMICKÝ SENÁT 

UNIVERZITY TOMÁŠE BATI VE ZLÍNĚ 

 Z Á P I S č. 8/2016 (199)  
z řádného zasedání Akademického senátu UTB konaného 18. října 2016 

v zasedací místnosti č. 514 budovy U13 UTB, nám. TGM 5555, Zlín  

Přítomni: Beníček Lubomír, Ing. Ph.D.; Dosoudilová Jana, MgA.; Gál Robert, Ing. Ph.D.; 

Horáková Monika, Ing. Ph.D.; Chovancová Miloslava, doc. Ing. CSc.; Illík Rostislav, dr ak. soch.; 

Janáčková Adéla; Jílková Petra, Bc. DiS; Kalenda Jan, Mgr. Ph.D.; Kocourek Josef, Mgr. Ph.D.;  

Košťál Jindřich, Bc.; Kozák Vratislav, doc. Ing. Ph.D.; Kozáková Věra, Mgr. Ph.D.; Křemen Filip, Ing.; 

Liznová Adéla, DiS.; Macháčková Alena, Ing. CSc.; Matýsek Miroslav, Ing. Ph.D.; Mauer Pavel, JUDr.; 

Musil Miroslav, Ing. Ph.D.; Müllerová Hana; Nikischerová Denisa; Podzimek Ondřej, ak. soch; 

Sedlačík Michal, doc. Ing. Ph.D.; Skarupská Helena, PhDr. Ph.D.; Sysel Martin, doc. Ing. Ph.D.;  

Šilhánová Renata, Mgr. Ph.D.; Šnédar Libor, JUDr. Ph.D.; Trojan Jakub, RNDr. MSc. MBA;  

Valášková Eliška; Velešíková Denisa, Bc. 

Celkem přítomno: 30 členů AS UTB (z 36) 

Omluveni: Chromčák David; Lapková Dora, Ing.; Pavelka Tomáš, Bc.; Pekař Libor, Ing. Ph.D.; 

Rak Jakub, Ing.; Ševčík Jakub, Ing. 

Stálí účastníci zasedání: prof. Ing. Roman Prokop, CSc.; doc. Ing. Adriana Knápková, Ph.D.;  

Mgr. Pavel Krutil; RNDr. Alexander Černý 

 

Předběžný program: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS UTB č. 198. 

2. Stav plnění usnesení AS UTB. 

3. Projednání programu zasedání.  

4. Informace rektora, prorektorů a kvestora. 

5. Projednání návrhu „Plán realizace Strategického záměru UTB pro rok 2017“. 

6. Vyjádření AS UTB k právním jednáním, vyžadujícím souhlas Správní rady UTB. 

7. Projednání návrhu „Mzdový předpis UTB“. 

8. Projednání návrhu změn vnitřního předpisu "Statut UTB". 

9. Projednání návrhu vnitřního předpisu "Volební řád AS UTB". 

10. Projednání návrhu vnitřního předpisu "Jednací řád AS UTB". 

11. Různé. 

 

Doplněný program: 

 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS UTB č. 198. 

2. Stav plnění usnesení AS UTB. 

3. Projednání programu zasedání.  

4. Informace rektora, prorektorů a kvestora. 

5. Projednání návrhu „Plán realizace Strategického záměru UTB pro rok 2017“. 

6. Vyjádření AS UTB k právním jednáním, vyžadujícím souhlas Správní rady UTB. 

7. Projednání návrhu „Mzdový předpis UTB“. 

8. Projednání návrhu AS UTB na členy Rady pro vnitřní hodnocení UTB. 

9. Projednání návrhu změn vnitřního předpisu "Statut UTB". 

10. Projednání návrhu vnitřního předpisu "Volební řád AS UTB". 

11. Projednání návrhu vnitřního předpisu "Jednací řád AS UTB". 

12. Různé. 

 



   

 

 

2 

Zasedání zahájila a řídila Ing. Macháčková. Úvodem přivítala účastníky zasedání a omluvila rektora 

prof. Sáhu z důvodu zahraniční cesty a prorektory prof. Pavelkovou a doc. Sedlaříka pro účast  

na setkání studijních prorektorů technických vysokých škol. 

Ad 1) Kontrola zápisu ze zasedání AS UTB č. 198 
K hlasování přítomno 29 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 199/1: 

ASUTB schválil zápis AS UTB č. 198 ve znění zveřejněném v informačním systému UTB. 

Hlasování: 

Pro:       29 

Proti:       0 
Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 199/1: 

AS UTB schválil zápis AS UTB č. 198 ve znění zveřejněném v informačním systému UTB. 

Ad 2) Stav plnění usnesení AS UTB 

Na zasedání č. 198 nebyla přijata usnesení, vyžadující kontrolu plnění. Ing. Macháčková informovala, 

že v souvislosti s projednáváním bodu 5 na zasedání AS UTB č. 198 rozeslala kandidátům na členy 

Rady pro vnitřní hodnocení UTB (dále RVH) email s žádostí o nachystání krátké prezentace s vlastními 

zkušenostmi s hodnocením činností vysoké školy.  

Ad 3) Projednání programu zasedání  

Ing. Macháčková navrhla doplnění programu zasedání o bod, ve kterém proběhne diskuse o způsobu 

prezentace kandidátů do RVH a o způsobu volby na příštím zasedání.  

K hlasování přítomno 29 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 199/2: 

AS UTB schválil doplnění předběžného programu zasedání č. 199 na tento program: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS UTB č. 198. 

2. Stav plnění usnesení AS UTB. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace rektora, prorektorů a kvestora. 

5. Projednání návrhu „Plán realizace Strategického záměru UTB pro rok 2017“. 

6. Vyjádření AS UTB k právním jednáním, vyžadujícím souhlas Správní rady UTB. 

7. Projednání návrhu „Mzdový předpis UTB“. 

8. Projednání návrhu AS UTB na členy Rady pro vnitřní hodnocení UTB. 

9. Projednání návrhu změn vnitřního předpisu „Statut UTB“. 

10. Projednání návrhu vnitřního předpisu „Volební řád AS UTB“. 

11. Projednání návrhu vnitřního předpisu „Jednací řád AS UTB“. 

12. Různé. 

Hlasování: 

 

Pro:       29 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 199/2: 

AS UTB schválil doplnění předběžného programu zasedání č. 199 na tento program: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS UTB č. 198. 

2. Stav plnění usnesení AS UTB. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace rektora, prorektorů a kvestora. 

5. Projednání návrhu „Plán realizace Strategického záměru UTB pro rok 2017“. 



   

 

 

3 

6. Vyjádření AS UTB k právním jednáním, vyžadujícím souhlas Správní rady UTB. 

7. Projednání návrhu „Mzdový předpis UTB“. 

8. Projednání návrhu AS UTB na členy Rady pro vnitřní hodnocení UTB. 

9. Projednání návrhu změn vnitřního předpisu „Statut UTB“. 

10. Projednání návrhu vnitřního předpisu „Volební řád AS UTB“. 

11. Projednání návrhu vnitřního předpisu „Jednací řád AS UTB“. 

12. Různé. 

Ad 4) Informace rektora, prorektorů a kvestora 

Prorektor prof. Prokop: 

- Celoživotní vzdělávání – pracuje se na koncepci.  

- Zahájení U3V. 

- Doc. Kozák uvedl, že podle zápisu z kolegia děkana FaME mají být v letním semestru 

změny v rozvrhu z důvodu státních svátků, které vyjdou třikrát na pondělí. Upozornil,  

že přesun výuky na jiný kalendářní den není v kompetenci nikoho, ani prorektora nebo 

proděkana. Časový plán výuky akademického roku stanoví rektor. Pokud se se státními 

svátky musí vyrovnat průmysl, tak to bez problému zvládne i UTB. 

- Prof. Prokop bude o uvedeném stanovisku informovat kolegium rektora. 

Prorektor Mgr. Krutil: 

- Účast spolu se zástupci fakult na výroční konferenci EAIE v Liverpoolu. 

- Návštěva delegace z Kongju National University, Seoul, Jižní Korea. 

- Účast na veletrhu Korea Study Abroad v Jižní Koreji, která byla fakultami specifikována jako 

jedna z možných destinací pro nábor zahraničních studentů. Zájem o ekonomiku a management, 

design (magisterský stupeň); hlavním problémem se jeví malá jazyková vybavenost mladých 

Korejců. 

- Setkání se zástupci Konkuk University v Soulu, je připravena rámcová smlouva k podpisu. 

Možnost stáží, ale vysoké měsíční pobytové náklady (cca USD 1 000). 

- Na zahraniční veletrhy je nutno mít propagační materiály v jazyce země, nespoléhat na znalost 

angličtiny. Výhodou je také účast studenta z dané země, který studuje či studoval na UTB. 

Prorektorka doc. Knápková: 

- Projekty GA ČR – obtížné získání projektů, na přidělení projektu se musí shodnout celý 

hodnotící panel. 

- Výzva k podávání nominací do hodnotících panelů. 

- Pozvání na veletrh pracovních příležitostí Business Day 1. 11. 2016 od 9 do 15 hodin na U15  

a U1. Účast 70 firem, firmám nabídnuta možnost konzultace s příslušnými proděkany  

o spolupráci. Poděkování Studentské unii UTB za pomoc při organizaci.  

- Nezaměstnanost absolventů UTB – počty klesají, ale stále nejsou nulové. Vhodnou příležitostí 

k získání zaměstnání je právě Business Day – výzva studentů k účasti (možnost omluvit výuku 

pro návštěvu akce). 

Dále prorektorka doc. Knápková přednesla z referátu prorektorky prof. Pavelkové: 

- Proběhlo školení proděkanů pro vzdělávání a studijních oddělení fakult k novele zákona  

o vysokých školách. 

- Jednání s děkany k připomínkám návrhů Studijního a zkušebního řádu UTB, Stipendijního řádu 

UTB a Disciplinárního řádu UTB před předložením AS UTB. 



   

 

 

4 

- Počty studentů UTB pro akademický rok 2016/2017 – naplněná čísla, probíhají poslední 

dodatečné zápisy. Přesné počty studentů UTB budou známé po uzavření matriky studentů  

k 31. 10. 2016. 

Ad 5) Projednání návrhu „Plán realizace Strategického záměru UTB pro rok 2017“. 

Návrh předložený AS UTB 27. 9. 2016 byl projednán na zasedání legislativní komise (LK) za účasti 

zástupce předkladatele doc. Sedlaříka. Předseda LK ak. sochař Podzimek ocenil dobrou přípravu 

dokumentu. LK měla minimum připomínek, které byly zapracovány. Uvedl doporučení k hlasování  

o schválení. 

- Doc. Sysel upozornil, že v kapitole 1 následuje po Cíli 3 hned Cíl 5 a dotázal se, zda Cíl 4 

omylem nevypadl.  

- Prof. Prokop uvedl důvod – v roce 2017 není uvažováno s realizací v Cíli 4. Souhlasil 

s doporučením, aby i přesto byl Cíl 4 v dokumentu uveden. 

K hlasování přítomno 28 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 199/3: 

AS UTB schválil „Plán realizace Strategického záměru UTB pro rok 2017“ ve verzi pro hlasování  

AS UTB 18. 10. 2016 s doplněním Cíle 4 v kapitole 1 Vzdělávání. 

Hlasování: 

 

Pro:       28 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 199/3: 

AS UTB schválil „Plán realizace Strategického záměru UTB pro rok 2017“ ve verzi pro hlasování  

AS UTB 18. 10. 2016 s doplněním Cíle 4 v kapitole 1 Vzdělávání. 

Ad 6) Vyjádření AS UTB k právním jednáním, vyžadujícím souhlas Správní rady UTB 

Předložený návrh smlouvy na zřízení věcného břemene na U17 a návrhy smluv ke smlouvám budoucím 

o zřízení věcných břemen na UTB Vzdělávací komplex byly projednány ekonomickou komisí (EK)  

11. 10. 2016. Předseda EK Dr. Beníček přednesl závěr projednávání návrhů v EK – doporučení 

k uzavření smluv. U návrhu kupní smlouvy na prodej pozemku v k.ú. Příluky požádal rektor prof. Sáha  

o přerušení projednávání v AS UTB. Podle vyjádření kvestora RNDr. Černého pan rektor návrh 

nejprve předloží členům Správní rady UTB pro získání jejich stanoviska. 

K hlasování přítomno 27 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 199/4: 

AS UTB projednal záměr uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene č. OT-014330029056/002  

a doporučuje záměr k realizaci. 

 

Hlasování: 

 

Pro:       27 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 199/4: 

AS UTB projednal záměr uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene č. OT-014330029056/002  

a doporučuje záměr k realizaci. 

 

 

 



   

 

 

5 

Návrh usnesení AS UTB č. 199/5: 

AS UTB projednal záměr zřízení smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene  

č. 1030028935/001 a záměr zřízení smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene  

č. 1030028938/001 a doporučuje záměr k realizaci. 

 

Hlasování: 

 

Pro:       27 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 199/5: 

AS UTB projednal záměr zřízení smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene  

č. 1030028935/001 a záměr zřízení smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene  

č. 1030028938/001 a doporučuje záměr k realizaci. 

 

Ad 7) Projednání návrhu „Mzdový předpis UTB“ 

Návrh nového znění Mzdového předpisu projednala EK 11. 10. 2016. Předseda EK Dr. Beníček 

přednesl stanovisko EK – hlasovat o schválení předložené varianty ve verzi 24. 9. 2016 s drobnými 

navrženými úpravami v textu.   

Kvestor RNDr. Černý seznámil s výhledem rozpočtu vysokých škol v roce 2017 – budou jiná kritéria  

a algoritmy než v roce 2016. Rozdělí se jen 90 % objemu finančních prostředků, 10 % se znovu 

přerozdělí podle ukazatele K. Pro UTB to pro rok 2017 představuje až o 20 mil. Kč méně.   

- Ing. Macháčková připomněla požadavek ZO VOS na navázání minimální výše mzdového 

tarifu na UTB na výši minimální mzdy tak, aby minimální výše mzdového tarifu na UTB byla  

o 1000 Kč vyšší než minimální mzda. 

- Kvestor RNDr. Černý uvedl, že reflektování tohoto požadavku by znamenalo zvednout mzdové 

tarify o 2000 Kč, což je v současné situaci neakceptovatelné. Kompromisním řešením by mohl 

být návrh na plošné navýšení mzdových tarifů u ostatních zaměstnanců o 1000 Kč, což by 

představovalo dopad cca 6 mil. Kč.  S ohledem na výše uvedený očekávaný pokles finančních 

prostředků pro UTB v roce 2017 pouze návrh Mzdového předpisu z 24. 9. 2016 vychází 

z reálných možností. 

-  Předseda LK ak. sochař Podzimek uvedl na dotaz Ing. Macháčkové, že LK nebude návrh 

Mzdového předpisu projednávat, hlavní jsou ekonomické aspekty návrhu. Ing. Macháčková 

požádala členy AS UTB, aby se na návrh podívali i z hlediska formální správnosti a případné 

připomínky adresovali emailem kvestoru RNDr. Černému.  

Proběhla diskuse o formulaci čl. 1 odst. 2 návrhu v souvislosti s § 70 zákona o vysokých školách – 

akademický pracovník musí být v pracovním poměru k vysoké škole. Kvestor RNDr. Černý požádá 

právní odbor MŠMT o vyjádření. 

Dr. Matýsek pro nečleny EK zdůraznil, že všichni členové EK byli pro hlasování o předloženém 

návrhu ve verzi 24. 9. 2016.  

Ing. Macháčková upozornila kvestora RNDr. Černého na termín předložení návrhu dodatku Pravidel 

rozpočtu UTB pro rok 2016 a návrhu na výplatu 14. mzdy.   

Ad 8) Projednání návrhu AS UTB na členy Rady pro vnitřní hodnocení UTB  

Úvodem Ing. Macháčková informovala, že doc. Bačuvčík (FMK) stáhl svoji kandidaturu na člena 

RVH. Dále navrhla, aby AS UTB během projednávání tohoto bodu přijal usnesení o způsobu prezentace 

kandidátů a o způsobu hlasování o kandidátech na příštím zasedání AS UTB. 

Proběhla diskuse o požadavcích na prezentaci kandidátů a o pořadí při prezentaci. 



   

 

 

6 

Hlasování o alternativách návrhů podle čl. 17a odst. 7 Volebního a jednacího řádu AS UTB. 

K hlasování přítomno 28 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 199/6: 

AS UTB schválil toto pořadí prezentací kandidátů na členy RVH: 

Alternativa 1: Kandidáti budou k prezentaci na zasedání AS UTB vyzváni v abecedním pořadí. 

Pro: 17 

Alternativa 2: Kandidáti budou k prezentaci na zasedání AS UTB vyzváni v pořadí určeném losem. 

Pro: 11 

Usnesení AS UTB č. 199/6: 

Kandidáti budou k prezentaci na zasedání AS UTB vyzváni v abecedním pořadí. 

Návrh usnesení AS UTB č. 199/7: 

Alternativa 1: 

AS UTB schválil tento postup prezentace kandidátů na členy Rady pro vnitřní hodnocení UTB: 

Kandidáti zašlou do 31. 10. 2016 do 20 hodin svůj odborný životopis předsedkyni AS UTB 

machackova@ft.utb.cz. Prezentaci v Power Pointu zaměřenou na zkušenosti v oblasti hodnocení kvality 

činností VŠ zašlou kandidáti panu Ing. Peterkovi peterka@rektorat.utb.cz nejpozději do 7. 11. 2016  

do 20 hodin. Kandidáti budou k prezentaci na zasedání AS UTB vyzváni v abecedním pořadí. Doba 

vystoupení kandidáta je omezena na tři minuty. 

Pro: 14 

Alternativa 1 nezískala prostou většinu hlasů, hlasováno o alternativě 2. 

Alternativa 2: 

AS UTB schválil tento postup prezentace kandidátů na členy Rady pro vnitřní hodnocení UTB: 

Kandidáti zašlou do 31. 10. 2016 do 20 hodin svůj odborný životopis předsedkyni AS UTB 

machackova@ft.utb.cz. Prezentaci v Power Pointu zaměřenou na zkušenosti v oblasti hodnocení kvality 

činností VŠ zašlou kandidáti panu Ing. Peterkovi peterka@rektorat.utb.cz nejpozději do 7. 11. 2016  

do 20 hodin. Prezentaci na zasedání AS UTB představí v abecedním pořadí nejprve kandidáti, kteří jsou 

členy AS UTB. Ostatní kandidáti budou čekat mimo zasedací místnost a k prezentaci budou vyzváni 

jednotlivě v abecedním pořadí. Doba vystoupení kandidáta je omezena na tři minuty. Prezentace 

proběhne na uzavřeném pracovním jednání členů AS UTB. 

Pro: 15 

Usnesení AS UTB č. 199/7: 

AS UTB schválil tento postup prezentace kandidátů na členy Rady pro vnitřní hodnocení UTB: 

Kandidáti zašlou do 31. 10. 2016 do 20 hodin svůj odborný životopis předsedkyni AS UTB 

machackova@ft.utb.cz. Prezentaci v Power Pointu zaměřenou na zkušenosti v oblasti hodnocení 

kvality činností VŠ zašlou kandidáti panu Ing. Peterkovi peterka@rektorat.utb.cz nejpozději  

do 7. 11. 2016 do 20 hodin. Prezentaci na zasedání AS UTB představí v abecedním pořadí nejprve 

kandidáti, kteří jsou členy AS UTB. Ostatní kandidáti budou čekat mimo zasedací místnost  

a k prezentaci budou vyzváni jednotlivě v abecedním pořadí. Doba vystoupení kandidáta je omezena 

na tři minuty. Prezentace proběhne na uzavřeném pracovním jednání členů AS UTB. 

Proběhla diskuse o způsobu hlasování o kandidátech. 

K hlasování přítomno 26 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 199/8: 

Alternativa 1: 

AS UTB schválil tento postup hlasování při volbě kandidátů na členy Rady pro vnitřní hodnocení UTB:  

Každý člen AS UTB obdrží hlasovací lístek pro volbu kandidátů na členy Rady pro vnitřní hodnocení 

UTB - akademičtí pracovníci (AP) a hlasovací lístek pro volbu kandidáta na člena Rady pro vnitřní 

mailto:machackova@ft.utb.cz
mailto:peterka@rektorat.utb.cz
mailto:machackova@ft.utb.cz
mailto:peterka@rektorat.utb.cz
mailto:machackova@ft.utb.cz
mailto:peterka@rektorat.utb.cz


   

 

 

7 

hodnocení UTB – student a volbu provede předepsaným způsobem u obou hlasovacích lístků.  

Každý člen AS UTB může odevzdat svůj hlas nejvýše třem kandidátům AP na hlasovacím lístku pro 

kandidáty AP a jednomu kandidátu studentovi na hlasovacím lístku pro kandidáta studenta. Hlasování 

se provede zakroužkováním pořadového čísla kandidáta. Při hlasování o kandidátech AP jsou zvoleni 

první tři kandidáti s nejvyšším počtem obdržených platných hlasů. V případě rovnosti hlasů se stanoví 

pořadí těchto kandidátů losem. Při hlasování o kandidátu studentovi je zvolen jeden kandidát, který 

obdržel nejvyšší počet platných hlasů. V případě rovnosti hlasů mezi kandidáty rozhodne los. 

Pro: 24 

Alternativa 2 – nehlasováno vzhledem k výsledku hlasování o alternativě 1  

AS UTB schválil tento postup hlasování při volbě kandidátů na členy Rady pro vnitřní hodnocení UTB:  

Členové komory akademických pracovníků (AP) AS UTB obdrží hlasovací lístek pro volbu kandidátů 

na členy Rady pro vnitřní hodnocení UTB – AP a členové studentské komory AS UTB obdrží hlasovací 

lístek pro volbu kandidáta na člena Rady pro vnitřní hodnocení UTB – student. Každý člen komory AP 

AS UTB může odevzdat svůj hlas nejvýše třem kandidátům AP na hlasovacím lístku pro kandidáty AP. 

Každý člen studentské komory AS UTB může odevzdat svůj hlas jednomu kandidátovi studentovi na 

hlasovacím lístku pro kandidáta studenta. Hlasování se provede zakroužkováním pořadového čísla 

kandidáta. Při hlasování o kandidátech AP jsou zvoleni první tři kandidáti s nejvyšším počtem 

obdržených platných hlasů. V případě rovnosti hlasů se stanoví pořadí těchto kandidátů losem.  

Při hlasování o kandidátu studentovi je zvolen jeden kandidát, který obdržel nejvyšší počet platných 

hlasů. V případě rovnosti hlasů mezi kandidáty rozhodne los. 

Usnesení AS UTB č. 199/8: 

AS UTB schválil tento postup hlasování při volbě kandidátů na členy Rady pro vnitřní hodnocení 

UTB:  Každý člen AS UTB obdrží hlasovací lístek pro volbu kandidátů na členy Rady pro vnitřní 

hodnocení UTB - akademičtí pracovníci (AP) a hlasovací lístek pro volbu kandidáta na člena Rady 

pro vnitřní hodnocení UTB – student a volbu provede předepsaným způsobem u obou hlasovacích 

lístků.  

Každý člen AS UTB může odevzdat svůj hlas nejvýše třem kandidátům AP na hlasovacím lístku pro 

kandidáty AP a jednomu kandidátu studentovi na hlasovacím lístku pro kandidáta studenta. 

Hlasování se provede zakroužkováním pořadového čísla kandidáta. Při hlasování o kandidátech AP 

jsou zvoleni první tři kandidáti s nejvyšším počtem obdržených platných hlasů. V případě rovnosti 

hlasů se stanoví pořadí těchto kandidátů losem. Při hlasování o kandidátu studentovi je zvolen jeden 

kandidát, který obdržel nejvyšší počet platných hlasů. V případě rovnosti hlasů mezi kandidáty 

rozhodne los. 

Ing. Macháčková seznámí kandidáty na členy RVH s přijatými usneseními AS UTB a upozorní je  

na schválené termíny zaslání odborného životopisu a prezentace. 

Dr. Musil se dotázal, jak se bude postupovat v případě, když některý kandidát požadované materiály 

nezašle a na zasedání se nedostaví.  

- Ing. Macháčková vyjádřila názor, že kandidát může být vyškrtnut ze seznamu kandidátů pouze 

na vlastní žádost, nikoliv na základě absence požadovaných materiálů. 

Ad 9) Projednání návrhu změn vnitřního předpisu „Statut UTB“ 

Návrh bude dále projednáván podle stanoviska předkladatele rektora prof. Sáhy k zaslaným 

připomínkám LK. 

Návrh zůstává v projednávání LK. 

Ad 10) Projednání návrhu vnitřního předpisu „Volební řád AS UTB“  

Návrh předložený 6. 9. 2016 byl projednáván LK 11. 10. 2016. Ing. Macháčková jako zástupce 

předkladatele při projednávání zapracovala připomínky LK a návrh s označením v zápatí „Verze pro 

zasedání AS UTB 18. 10. 2016“ rozeslala členům AS UTB. V návrhu jsou barevně vyznačeny odkazy 

na Statut UTB, které bude potřeba zkontrolovat, případně upravit podle konečné verze Statutu.  



   

 

 

8 

Ing. Macháčková požádala členy AS UTB o kontrolu jak obsahu, tak správnosti odkazů v návrhu. 

Návrh zůstává v projednávání. Hlasování o schválení je možné až po schválení Statutu UTB. 

Ad 11) Projednání návrhu vnitřního předpisu „Jednací řád AS UTB“  

Návrh předložený 6. 9. 2016 byl projednán LK 11. 10. 2016. Ing. Macháčková jako předkladatelka 

návrhu zapracovala připomínky LK a návrh s označením v zápatí „Verze pro zasedání AS UTB  

18. 10. 2016“ rozeslala členům AS UTB. V návrhu jsou barevně vyznačeny odkazy na Statut UTB, 

které bude potřeba zkontrolovat, případně upravit podle konečné verze Statutu k hlasování.  

Ing. Macháčková požádala členy AS UTB o kontrolu jak obsahu, tak správnosti odkazů v návrhu. 

Návrh zůstává v projednávání. Hlasování o schválení je možné až po schválení Statutu UTB. 

Ad 12) Různé 

 Ing. Macháčková informovala o výjezdním zasedání stálé pracovní komise RVŠ Fórum 

předsedů akademických senátů 13. 10. – 14. 10. 2016 ve Křtinách ve školním podniku 

Mendelovy univerzity. Úvodem programu poskytl předseda RVŠ doc. Fischer informaci  

o financování vysokých škol a místopředseda RVŠ prof. Opatrný uvedl přehled financování 

vědy a výzkumu – metodika 17+. Dále se účastníci zasedání navzájem informovali o 

zkušenostech jednotlivých vysokých škol s implementací novely zákona o vysokých školách do 

vnitřních předpisů. Zasedání se zúčastnil člen přezkumné komise Národního akreditačního 

úřadu JUDr. Staša, který poskytl účastníkům cenné legislativní informace a odpovídal na jejich 

dotazy. Ing. Macháčková vyslovila Mendelově univerzitě v Brně uznání za umožnění konání 

zasedání a jeho bezchybnou organizaci.  

 Ing. Macháčková seznámila členy AS UTB s žádostí předsedy RVŠ na podávání návrhů  

do Seznamu hodnotitelů Národního akreditačního úřadu. Vyzvala k podávání návrhů, a to  

i na osoby mimo akademickou obec a tlumočila výzvu Studentské komory RVŠ (SK RVŠ)  

na podávání návrhů do Seznamu hodnotitelů z řad studentů.  

 Zasedání předsednictva RVŠ se uskuteční 20. 10. 2016. 

 Tajemnice AS UTB paní Taťána Kosinová požádala předsedkyni AS UTB Ing. Macháčkovou 

o předání pochvaly studentkám studijního programu Ošetřovatelství na FHS. Paní Kosinová se 

s těmito studentkami setkala za svého pobytu v Krajské nemocnici Tomáše Bati a kromě své 

dobré zkušenosti zjistila všeobecnou spokojenost s nimi a vynikající pověst FHS v této oblasti. 

 Předsedkyně studentské komory AS UTB Bc. Jílková: 

- Podpoření plánovaného projektu SK RVŠ s názvem Studentští experti na kvalitu  

ve vysokém školství. Cílem projektu by bylo bezplatně vyškolit studenty, kteří mají zájem 

účastnit se procesů zajišťování kvality vzdělávací, výzkumné činnosti a služeb pro studenty 

vysokých škol. Přihlášky do rozvojových projektů MŠMT se podávají do konce října. 

- Pozvánka ze SK RVŠ k  participaci na Týdnu studentstva. Tato nabídka postoupena 

Studentské unii UTB, která již připravuje program k oslavám 17. listopadu. 

- V návaznosti na Týden studentstva je zde nabídka možnosti účastnit se prvního ročníku 

Kulatého stolu, který je připravován ve spolupráci s Akademickým centrem studentských 

aktivit. Na Kulatý stůl, který se bude konat 11. 11. 2016, plynule naváže již tradiční akce 

ACSA – POSED. 

- Ing. Eva Hnátková se jakožto delegátka v SK RVŠ ve dnech 13. – 14. 10. zúčastnila 

Slovenského doktorandského fóra v Nitře. 

- Ve dnech 20. – 21. 10. 2016 proběhne na UTB ve spolupráci se SK RVŠ fórum Doktorandi 

2.0. Hostitelem bude Fakulta technologická. 
 

Termín příštího zasedání AS UTB dne 8. listopadu 2016 a usnesení o předběžném programu: 

K hlasování přítomno 25 členů AS UTB. 



   

 

 

9 

Návrh usnesení AS UTB č. 199/9: 

AS UTB schválil termín příštího zasedání AS UTB  na 8. listopadu 2016 a předběžný program tohoto 

zasedání: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS UTB č. 199. 

2. Stav plnění usnesení AS UTB. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace rektora, prorektorů a kvestora. 

5. Projednání návrhu „Mzdový předpis UTB“. 

6. Projednání dodatku k Pravidlům rozpočtu UTB pro rok 2016. 

7. Projednání návrhu rektora na vyplacení 14. mzdy. 

8. Projednání návrhu AS UTB na členy Rady pro vnitřní hodnocení UTB. 

9. Projednání návrhu změn vnitřního předpisu „Statut UTB“. 

10. Projednání návrhu vnitřního předpisu „Volební řád AS UTB“. 

11. Projednání návrhu vnitřního předpisu „Jednací řád AS UTB“. 

12. Různé. 

Hlasování: 

Pro:       25 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 199/9: 

AS UTB schválil termín příštího zasedání AS UTB  na 8. listopadu 2016 a předběžný program tohoto 

zasedání: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS UTB č. 199. 

2. Stav plnění usnesení AS UTB. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace rektora, prorektorů a kvestora. 

5. Projednání návrhu „Mzdový předpis UTB“. 

6. Projednání dodatku k Pravidlům rozpočtu UTB pro rok 2016. 

7. Projednání návrhu rektora na vyplacení 14. mzdy. 

8. Projednání návrhu AS UTB na členy Rady pro vnitřní hodnocení UTB. 

9. Projednání návrhu změn vnitřního předpisu „Statut UTB“. 

10. Projednání návrhu vnitřního předpisu „Volební řád AS UTB“. 

11. Projednání návrhu vnitřního předpisu „Jednací řád AS UTB“. 

12. Různé. 

 

 

Příští řádné zasedání AS UTB  proběhne v úterý 8. listopadu 2016 od 13,00h  v  zasedací místnosti   

č. 514 v budově U13 UTB, nám. TGM 5555, Zlín  

 

Konec zasedání v 16,35 h. 

Ve Zlíně dne 22. 10. 2016 

Zapsala: A. Macháčková 
 

 

 

 

 

 

Bc. Petra Jílková, DiS. Ing. Alena Macháčková, CSc. 

předsedkyně studentské komory AS UTB předsedkyně AS UTB 


